

MÄNTSÄLÄN RESERVIUPSEERIKERHON TOIMINTAKERTOMUS 2011

1. KERHON HALLITUS

Kerhon hallituksen kokoonpano oli seuraava: puheenjohtaja Jarmo Sulopuisto, varapuheenjohtaja Marko Ahl, sihteeri Arttu Jussila, rahastonhoitaja Mikko Heinonen, ampuma- ja koulutusupseeri Toni Karlsson. Muut hallituksen jäsenet olivat Markku Kyytsönen, Jukka Mäkelä, Seppo Pesonen, Veikko Toivonen ja Kari Weckman.

Tilintarkastajina ovat toimineet Urpo Ratia ja Jukka Sipinen. Varatilintarkastajina ovat olleet Kari T. Korhonen ja Rauli Juselius.

2. JÄSENMÄÄRÄ

Jäsenmaksunsa maksaneita jäseniä oli jäsenluettelossa sekä vuoden alussa että lopussa 129. Nuorisojäseniä oli kymmenen.

3. KOKOUKSET

Kevätkokous pidettiin 24.3.2011 Kahvila Ellessä. Kerhoillan esitelmän piti evl evp Markku Hämäläinen alustamalla aiheesta ”Reserviläiset yhteiskunnan turvallisuusstrategiakentässä”. Kerholaisia oli paikalla 18 henkilöä. Kevätkokouksen puheenjohtajana toimi Paavo Leino.

Syyskokous pidettiin 9.11.2011 Kahvila Ruustinnan kamarissa. Kerhoillan esitelmän piti ylitarkastaja Vesa-Pekka Tervo sisäministeriön pelastusosastolta aiheesta ”Asuinkiinteistön pelastussuunnittelu”. Syyskokouksen puheenjohtajana toimi Paavo Leino. Kerholaisia oli paikalla 20 henkilöä.

Reserviupseerikerhon hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa.

Uudenmaan Reserviupseeripiirin piirihallituksen kokouksiin on osallistunut Jarmo Sulopuisto kerhon edustajana. Toni Karlsson on ru-piirin ampumaupseeri. Pentti Komonen toimi piirin taloudenhoitajana, Veikko Toivonen ja Tarmo Kämppi ovat piirin varatilintarkastajia. Jarmo Sulopuisto on RUL:n liittovaltuuston jäsen (piirillä on kolme edustajaa).

4. VETERAANITYÖ

Sankarihaudalla on ollut kunniavartio vuoden aikana kuusi kertaa: Kansallisena veteraanipäivänä 27.4. (reserviläiset), Kaatuneiden muistopäivänä 15.5. (Pauli Karttunen ja Seppo Pesonen), PV:n lippujuhlapäivänä 4.6. (Marko Ahl ja Pauli Karttunen), YK:n päivänä 24.10., Itsenäisyyspäivänä 6.12. ja jouluaattona 24.12.. Kunniovartio hoidetaan yhteistyössä Mäntsälän reserviläisten kanssa.

Kunnallisessa veteraaniasiain neuvottelukunnassa kerhoa edustavat Markku Hämäläinen ja Paavo Leino. Neuvottelukunta järjesti veteraanien virkistyspäivän Hautjärven veteraanimajalla 15.6.. Markku Hämäläinen, Aimo Tilsala, Paavo Leino, Kari Weckman ja Jarmo Sulopuisto osallistuivat talkoihin.

Kerholaiset osallistuivat K80-joulujuhlan järjestelyihin 18.12.. Juhlan organisoinnista vastasi perinneyhdistys. Kerholaisista talkoissa oli mukana Aimo Tilsala, Veikko Toivonen, Kari Weckman, Rauli Juselius, Jukka Mäkelä ja Jarmo Sulopuisto.

Veteraanikeräys tehtiin 8.3. (1140€) ja 3.12. (1043€) lipaskeräyksenä. Aimo Tilsala johti keräystä sekä kunnan, että koko Itä-Uudenmaan alueella. Kerhon keräyspaikka on Robin Hood.

Itsenäisyyspäivänä sankarihaudoilla pidetyssä muisto- ja seppeltenlaskutilaisuudessa kerhon edustajana sankarihaudan kunniavartiossa seisoivat Kari Weckman, Marko Ahl hoiti Itsenäisyyspäivän lippulinnajärjestelyt. Kerhon lippua kantoi Jarmo Sulopuisto ja lippuvartijoina toimivat V-P Tervo ja Seppo Pesonen. Aimo Tilsala kantoi Rintamaveteraanien lippua.

Jouluaaton kunniavartiossa seisoivat Rauli Juselius ja Marko Ahl. Rauhanturvaajien toisena vartiomiehenä toimi Juha Kallio. Jouluaattona sytytettiin sankarihaudoille kynttilät. Myös Mäntsälään haudattujen puheenjohtajien haudoille vietiin kynttilät. Kynttilöitä oli sytyttämässä 13 RU-kerholaista. Edelleen, Aimo Tilsala ja Veikko Toivonen kävivät viemässä kukkia vanhainkotiin ja terveystakeskukseen 18 vanhukselle, jotka ovat sotaveteraaneja tai rintamatunnuksen omaavia naisia.

Kerho on tukenut Mäntsälän seudun sotiemme veteraanien perinneyhdistys ry:n toimintaa luovuttamalla vuosikohtaisen 100 euron avustuksen yhdistyksen toiminnan tukemiseen. Kerhomme jäsenet Aimo Tilsala ja Veikko Toivonen ovat olleet mukana yhdistyksen hallinnossa. Hannu Laurila on yhdistyksen varainhoitaja.

5. TIEDOTUSTOIMINTA

Kerhon jäsenille lähetettiin kaksi jäsenkirjettä vuoden aikana. Lisäksi lähetettiin lukuisia sähköpostitiedotteita yksittäisistä tapahtumista. Tiedotteista yhä suurempi osa (n. 80 % = 105 kpl) saadaan toimitetuksi sähköpostilla. Kotisivujen ja lehtien käytössä on kehitettävää.

6. URHEILUTOIMINTA

Kevään prosenttiammunnat Hirvihaarassa ammuttiin 25.5. Toni Karlssonin junailemana. Paikalla oli kolme ampujaa. Aseena oli reserviläiskivääri perinteisen pienoiskiväärin lisäksi. Syyskauden % -ammunnat ammuttiin 17.8.. Tällä kerralla harjoiteltiin perusammunnan lisäksi kaksintaisteluumunntaa pienoiskivääreillä kaatuviin tauluihin. Ampujia oli kuusi.

Kerho järjesti kävelytestin urheilukentällä 3.5. sekä 6.9.. Kevään tapahtumaan osallistui 18 henkilöä, syksyllä 9 henkilöä. Veikko Toivosen junailemissa tapahtumissa olivat muina toimitsijoina Toni Karlsson, Paavo Leino, Aimo Tilsala ja Jukka Mäkelä.

Piirin kilpailuihin on osallistuttu edelleen yhdistettynä joukkueena reserviläisten kanssa. OP-maljakilpailussa Mäntsälän yhdistetty joukkue sijoittui toiseksi. Hyvinkään yhdistetty joukkue voitti. Piirien maanpuolustusurheilijoiden listalla kerholaisia on yhteensä viisi. Toni Karlsson oli tänä vuonna kolmas – neljän voiton jälkeen.

Mäntsälä järjesti piirien partiokilpailun tiistaina 7.6. Sulkavalla, Rajakallion maastossa. Kolmi miehisää partioita oli mukana seitsemän. Tällä kertaa saatiin lupa ammunnan järjestämiseen maasto-oloissa, Linnaisten kartanon mailla. Kilpailu järjestettiin yhdessä reserviläisten kanssa. Kerholaisista oli toimitsijoina Jarmo Sulopuisto, Juha-Matti Laiho, Marko Ahl, Arttu Jussila ja Pauli Karttunen.

Piirien talvikilpailu hiihrettiin tammikuun lopulla Lohjalla hyvissä olosuhteissa. Mukana olivat Marko Ahl ja Jarmo Sulopuisto. Mitaleita ei tarttunut matkaan.

Piirien maastokilpailu kilpailtiin Järvenpäässä ja osin Mäntsälässä. Kerholaisista parhaiten sijoittui Jouni Vidqvist, joka oli yleisen sarjan kolmas. Harrastaja-sarjassa

Jarkko Palmgren sijoittui hopealle ja Marko Ahl neljänneksi. Joukkuekilpailussa Mäntsälä 1 oli kolmas ja Mäntsälä 2 sijoittui seitsemänneksi.

RUL:n ampumamestaruuskilpailut järjestettiin elokuussa Satakunnassa. Toni Karlsson ampui itsensä kolme kertaa yleisen sarjan mitaleille. Kivääri 50 m 60 ls makuulta tuotti hopeaa tuloksella 585. 50 m:n 3x20 ls asentokilpailussa tulos 548 toi pronssia. Kenttäammunnassa (10+10 ls) tulos 169 toi kultaa.

RESUL:in 300 m vakiokiväärkilpailuista Tyrristä Toni Karlssonilla oli tuomisina kaksi pronssia. 3x20 ls:n asentokilpailusta tuloksella 473 ja makuuammunnasta tuloksella 275.

RESUL:in ilma-asekilpailut ammuttiin heti vuoden alussa Maaningalla. Toni Karlsson ampui ilmakiväärillä 60 ls:n kilpailussa yleisen sarjan toiseksi tuloksella 578.

Syysjotos vaellettiin Säskylässä. Marko Ahl ja Markku Kyytsönen kamppailivat kahteen pekkaan sijalle 7. Kapinapartio, jossa oli Jarmo Sulopuisto RU-kerhosta ja Sauli Saarinen sekä Jouko Mäkinen reserviläisistä ryytyi jäännössijoille..

Järes2011 partiokilpailuun osallistui Kapinapartio joukkueella Marko Ahl, Iiro Sundberg, Jarmo Sulopuisto ja Jouko Mäkinen. Lunta oli paljon ja kisa oli varsin raskas. Kymmenen partion joukossa Kapinapartio sijoittui viidenneksi.

Kaukopartiohiihdon 75 km:n etapin kävi hiihtämässä Auvo Kuisma ja Markku Kyytsönen.

Kesäyön marssille osallistui Pauli Karttunen Rauhanturvaajien joukkueessa. Jarmo Sulopuisto ja Heikki Raitanen kävelivät omana joukkonaan. Pauli Karttunen osallistui myös Nijmegenin marssitapahtumaan Rauhanturvaajien joukkueessa.

Valtakunnallisessa pioneeri- ja suojelujotoksessa Vekaranjärvellä Markku Kyytsösen johtama Ruutiukot-partio sijoittui ykköseksi. Markun lisäksi partiossa hikoili myös Toni Karlsson ja Jarmo Sulopuisto.

Kapinapartio Marko Ahl ja Jarmo Sulopuisto vahvistettuna reserviläisten Jouko Mäkisellä ja Joonas Lindqvistillä kävi pokkaamassa Jukajärven jotokselta hopean Imatralta.

7. PALKITSEMISET

Vuoden reserviläisteko-kiertopalkinto luovutettiin Aimo Tilsalalle. Aimo on paneutunut veteraanityöhön tosissaan. Hänen ansioistaan enemmän kohdassa 10 ”muu toiminta”.

Itä-Uudenmaan Aluetoimiston päällikkö, evl Simo Antikainen luovutti Seppo Pesoselle itsenäisyyspäivän ylentämistilaisuudessa Jalkaväen ansioristin.

8. MUISTAMISET

Kerhon jäsenet ovat täyttäneet pyöreitä vuosia vuonna 2011 seuraavasti:

ylil Kari Korhonen	70 v	6.1.
ylil Jussi Simolinna	60 v	18.3.
Ahti Karjalainen	75 v	6.4.
ltn Väinö Nukarinen	70 v	28.4.
ltn Vesa Pulkkinen	50 v	3.5.
kapt Asko Velling	60 v	6.5.
kapt Olli Kandelin	60 v	29.5.
ltn Tapani Rautasuo	80v	1.6.
ltn Kari Eklund	70v	1.6.
ltn Veikko Aaltonen	50v	10.6.
ylil Heikki Kananen	50v	11.6.
ylil Esko Krakau	75v	16.8.

9. IN MEMORIAM

Kerhon pitkäaikainen rahastonhoitaja, Olli Häkkinen, menehtyi 17.2.2011.

10. MUU TOIMINTA

Aimo Tilsala on toiminut Mäntsälän Rintamaveteraanit ry:n puheenjohtajana. Hän on toiminut myös Mäntsälän seudun sotiemme veteraanien perinneyhdistyksen puheenjohtajana ja puuhamiehenä. Edelleen Aimo Tilsala on johtanut Veteraanikeräyksen Itä-Uudenmaan pitäjissä. Arto Luoma toimii Pukkilan Sotaveteraanien puheenjohtajana. Veikko Toivonen toimii Itä-Uudenmaan KOTU-yksikön varapäällikkönä. Mäntsälän kunnan Veteraaniasiain neuvottelukunnan puhennjohtajana toimii Markku Hämäläinen. Paavo Leino on toimikunnan jäsen. Veikko Toivonen on sotainvalidien Mäntsälän osaston varapuheenjohtaja.

Viime vuonna järjestettiin kolmannen kerran itsenäisyyspäivän juhla. Juhla vietettiin 16 hengen joukolla ravintola Amizzassa kevyen iltapalan ja seurustelun merkeissä itsenäisyyspäivän aattona. Tilaisuutta edelsi Mäntsälän Seurojentalolla järjestetty Itä-Uudenmaan aluetoimiston järjestämä reserviläisten ylentämistilaisuus.

Kerhon puheenjohtaja osallistui Mäntsälässä järjestettyihin kutsuntoihin ja käytti siellä lyhyen puheenvuoron reserviläisjärjestöjen puolesta. Kutsunnoissa jaetaan kolmelle, hyvin palveluksensa suorittaneelle varusmiehelle Mäntsälän kunnan kustantama stipendi. Stipendin saajat nimeää Itä-Uudenmaan aluetoimisto. RU kerhon rooli on muistuttaa toimijoita tästä paikallisesta perinteestä.

Marko Ahl järjesti keväällä perheretken Keravan lämpövoimalaitokselle 5.5. Mukaan ehti viisi retkeläistä.

Perinteinen koko perheen kuutamohiihto- ja kävelytapahtuma oli 25.2., nyt 17. kerran. Pääjärjestelijänä oli Kari Weckman. Järjestelyissä mukana olivat myös Marko Ahl, Toni Karlsson, Harri Pasanen, Jukka Mäkelä, Arttu Jussila, Seppo Pesonen, Jarmo Sulopuisto, Rauli Juselius ja Esa Tossavainen. Osallistujia oli 46.

Kerhon lippu osallistui Loviisassa Uudenmaan maanpuolustuspäivän lippulinnaan.